БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

         АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

  ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

              тел., факс 7-14-95

             КАРАР

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «16» сентябрь 2015  й.                            117                   «16» сентября 2015 г.

	О передаче Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр культуры и досуга» городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и имущества в собственность муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

    Руководствуясь положениями ст.14, ст.50 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.300 ГК РФ, во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по стабилизации исполнения консолидированного бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2015 году и на плановый период 2016-2017 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять из оперативного управления Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и включить в состав муниципальной казны городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан имущество согласно приложений №1, №2, №3.

2. Передать безвозмездно имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, и Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в собственность муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и городу Белебею  обеспечить в установленном порядке:

3.1. оформление передаточного акта имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в собственность муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

3.2. внесение изменений в реестр муниципального имущества.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                       Л.Р.Юнусова

	Приложение №1
к постановлению Администрации

городского поселения Приютовский

поссовет муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от "___" _________ 2015 г. №_____

	Перечень объектов недвижимости, находящихся в оперативном управлении
МБУК «ЦКД р.п. Приютово»

	по состоянию на 01.07.2015г.

	№ п/п
	Наименование недвижимости
	Инвентар-ный номер
	Местоположение (адрес)
	Общая площадь, м2
	Балансовая стоимость, руб
	Остаточная стоимость, руб.

	Нежилые помещения

	1
	Нежилое помещение р.п.Приютово, ул.Первомайская, д.8а (3 этаж)

	р.п.Приютово, ул.Первомай-ская, д.8а (3 этаж)
	469,8 кв.м
	812740,98
	173036,76

	2
	Нежилое помещение р.п.Приютово, ул.Бульвар мира, д.5

	р.п.Приютово, ул.Бульвар мира, д.5
	198,9 кв.м
	301640,53
	121568,57

	3
	Нежилое помещение р.п.Приютово, ул.Бульвар мира, д.8

	р.п.Приютово, ул.Бульвар мира, д.8
	278,3 кв.м
	406316,83
	126656,27

	4
	Спортзал р.п.Приютово, ул.Комсомольская, д.13

	р.п.Приютово, ул.Комсомоль-ская д.13
	624,6 кв.м
	973901,00
	0,00

	Итого:
	1571,60
	2494599,34
	421261,60

	Сооружения

	1
	Футбольное поле, кадастровый №02:63:020309:40

	р.п.Приютово, ул.Ленина д.11

	442400,00
	0,00

	2
	Хоккейная коробка, кадастровый №02:63:020309:42

	р.п.Приютово, ул.Ленина д.11

	87900,00
	0,00

	3
	Баскетбольная площадка, кадастровый №02:63:020309:43

	р.п.Приютово, ул.Ленина д.11

	26100,00
	0,00

	4
	Трибуна, кадастровый №02:63:020309:46

	р.п.Приютово, ул.Ленина д.11

	7900,00
	0,00

	5
	Трибуна, кадастровый №02:63:020309:45

	р.п.Приютово, ул.Ленина д.11

	12100,00
	0,00

	5
	Трибуна, кадастровый №02:63:020309:38

	р.п.Приютово, ул.Ленина д.11

	12100,00
	0,00

	6
	Трибуна, кадастровый №02:63:020309:41

	р.п.Приютово, ул.Ленина д.11

	4700,00
	0,00

	7
	Уборная, кадастровый №02:63:020309:44

	р.п.Приютово, ул.Ленина д.11

	500,00
	0,00

	Итого:

	593700,00
	0,00

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

городского поселения Приютовский

поссовет муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от "___" _________ 2015 г. №_____

	Перечень особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении МБУК «ЦКД р.п. Приютово»

	по состоянию на 01.07.2015г.

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Инвентарный номер
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	ДПК "Бригантина"

	1
	Телевизор LG
	4101240026
	1
	25000,00
	0,00

	2
	Компьютер в комплекте
	4101240099
	1
	15000,00
	0,00

	40000,00
	0,00

	Администрация МБУК

	3
	Компьютер в комплекте (аренда )
	4101240043
	1
	20000,00
	0,00

	4
	Принтер лазерный "Canon-1120"
	4101240041
	1
	5459,14
	0,00

	5
	Принтер Самсунг
	4101240011
	1
	6200,00
	0,00

	6
	Компьютер в комплекте
	4101240012
	1
	16565,00
	0,00

	7
	Компьютер в комплекте
	4101240017
	1
	15587,00
	0,00

	63811,14
	0,00

	Библиотека детская поселенческая

	8
	Компьютер "Celeron-2000"
	4101240020
	1
	23548,56
	0,00

	Библиотека поселенческая

	9
	Монитор
	4101240013
	1
	5250,00
	0,00

	10
	Системный блок
	4101240018
	1
	9700,00
	0,00

	11
	Принтер Canon МФУ
	4101240019
	1
	9966,00
	0,00

	12
	Компьютер в комплекте
	4101240098
	1
	12000,00
	0,00

	4
	36916,00
	0,00

	Итого
	12
	164275,70
	0,00

	Приложение № 3

к постановлению Администрации

городского поселения Приютовский

поссовет муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от "___" _________ 2015 г. №_____

	Перечень иного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении
МБУК «ЦКД р.п. Приютово»

	по состоянию на 01.07.2015г.

	№ п/п
	Перечень движимого имущества
	Инвентарный номер
	Кол-во, шт
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Принтер НР МFР 1132 (принтер, сканер, копир)
	4101360056
	1
	6 600,00
	0,00

	2
	Ноутбук Lenovo G580 i3 2370M\2Gb\500Gd\GT610 1Gd\15.6"DVD-RW\Cam\WiFi\W7HB
	410134044
	1
	21 190,00
	0,00

	3
	Телефакс Панасоник
	4101340014
	1
	6 500,00
	0,00

	4
	Фотоаппарат Саnon sx210is
	4101340025
	1
	8 788,00
	0,00

	5
	Проектор BenG
	4101340021
	1
	16 500,00
	0,00

	6
	Экран ScreenMedia
	4101340022
	1
	4 100,00
	0,00

	7
	Бензотриммер "Oleo-Mac" SPARTA 25 (Италия)
	4101340042
	1
	10 845,00
	0,00

	8
	Компьютер в сборе (2013)
	4101340059
	1
	23 193,00
	0,00

	9
	ПЭВМ НР Р 866
	410134045
	1
	42 852,00
	0,00

	10
	Юрта
	410136 0021
	1
	46 000,00
	18 063,46

	11
	Шкаф для книг и папок
	4101360013
	1
	3 950,00
	0,00

	12
	Стол книжка
	4101360227
	1
	3 200,00
	0,00

	13
	Шкаф
	4101360228
	1
	6 848,24
	0,00

	14
	Стол письменный
	4101360230
	1
	3 300,00
	0,00

	15
	Стол руководителя
	4101360011
	1
	7 500,00
	0,00

	16
	Стол письменный однотумбовый
	4101360012
	1
	7 200,00
	0,00

	17
	Шкаф для одежды
	4101360014
	1
	4 950,00
	0,00

	18
	Кресло Пилот
	4101360015
	1
	3 230,00
	0,00

	19
	Сейф SL-150T
	4101360016
	1
	4 752,00
	0,00

	20
	Шкаф для книг и папок
	4101360019
	1
	3 950,00
	0,00

	21
	Баннера 12*08м
	410136076
	1
	4 796,00
	0,00

	22
	Баннера 12*08м(2-й)
	410136077
	1
	4 796,00
	0,00

	23
	Баннерный стенд из хромированной Joker трубы 2х0,9
	4101360055
	1
	4 400,00
	0,00

	24
	Баннерный стенд из хромированной Joker трубы 252х0,9
	4101360054
	1
	4 400,00
	0,00

	25
	Энергопаспорт
	410138001
	1
	17 055,65
	0,00

	Библиотека детская поселенческая

	26
	Кафедра для выдачи книг 1800*1400
	4101360057
	1
	14 940,00
	0,00

	27
	Художественная литература

	379 187,85

	0,00

	Библиотека поселенческая

	28
	Принтер Саnon
	2101340097
	1
	3 050,00
	0,00

	29
	Кафедра для выдачи книг 1800*1400
	4101360058
	1
	17 040,00
	0,00

	30
	Литература художественая (Поселенческая библ.)

	464 913,30

	0,00

	ДПК "Бригантина"

	31
	Шкаф для книг и папок
	4101360020
	1
	3 950,00
	0,00

	Спорт

	32
	Бензотриммер HUSQVARNA 128R (0,8кВт) Гарантия: 12 мес.
	410134076
	1
	10 524,00
	0,00

	33
	Вагончик (2406901)
	410136080
	1
	26 704,00
	0,00

	34
	Вагон-сауна на шасси (2406908)
	410136085
	1
	232 756,00
	0,00

	35
	Вагон-домик передв.дерево-металл (2406910)
	410136086
	1
	82 038,00
	0,00

	36
	Вагон-домик передв.дерево-металл (2406911)
	410136087
	1
	82 038,00
	0,00

	37
	Вагон-домик передв.дерево-металл (2406912)
	410136088
	1
	82 027,00
	0,00

	38
	Вагон-домик передв.дерево-металл (2406913)
	410136089
	1
	82 027,00
	0,00

	39
	Вагон-домик передв.дерево-металл (2406914)
	410136090
	1
	82 027,00
	0,00

	40
	Вагон-домик передв.дерево-металл (2406915)
	410136091
	1
	28 946,00
	0,00

	41
	Вагон-домик передв.дерево-металл (2406916)
	410136092
	1
	82 038,00
	0,00

	42
	Водонагреватель электрический (2406917)
	410136093
	1
	10 083,00
	0,00

	43
	Сцена разборная (2406919)
	410136094
	1
	15 000,00
	0,00

	44
	Контейнер для тбо (2420463)
	410136096
	1
	4 807,37
	0,00

	45
	Забор железобетонный (2406918)
	410136097
	1
	720 000,00
	584 307,48

	46
	Линяя кабел. связи телеф/в канализации(2503088)
	410136078
	1
	18 852,00
	0,00

	47
	Зонт-модуль 3*3 (2406902)
	410136081
	1
	5 840,00
	0,00

	48
	Вагон-домик передв.дерево-металл (2406909)
	410136083
	1
	82 038,00
	0,00

	49
	Зонт-модуль 3*3 (2406903)
	410136084
	1
	5 840,00
	0,00

	50
	Гриф d 50 мм, 2,2 м
	4101360099
	1
	13 500,00
	0,00

	51
	Диск обрезиненный 25 кг d 50 №1
	4101360100
	1
	5 300,00
	0,00

	52
	Диск обрезиненный 25 кг d 50 №2
	4101360101
	1
	5 300,00
	0,00

	53
	Диск обрезиненный 25 кг d 50 №3
	4101360102
	1
	5 300,00
	0,00

	54
	Диск обрезиненный 25 кг d 50 №4
	4101360103
	1
	5 300,00
	0,00

	55
	Диск обрезиненный 20 кг d 50 №1
	4101360104
	1
	4 400,00
	0,00

	56
	Диск обрезиненный 20 кг d 50 №2
	4101360105
	1
	4 400,00
	0,00

	57
	Диск обрезиненный 20 кг d 50 №3
	4101360106
	1
	4 400,00
	0,00

	58
	Диск обрезиненный 20 кг d 50 №4
	4101360107
	1
	4 400,00
	0,00

	59
	Диск обрезиненный 15 кг d 50 №1
	4101360108
	1
	3 200,00
	0,00

	60
	Диск обрезиненный 15 кг d 50 №2
	4101360109
	1
	3 200,00
	0,00

	61
	Диск обрезиненный 15 кг d 50 №3
	4101360110
	1
	3 200,00
	0,00

	62
	Диск обрезиненный 15 кг d 50 №4
	4101360111
	1
	3 200,00
	0,00

	63
	Тренажер гиперэкстензия DFS SC
	4101360112
	1
	8 500,00
	0,00

	64
	Стол теннисный
	410136045
	1
	12 650,00
	0,00

	65
	Стол теннисный
	410136046
	1
	12 650,00
	0,00

	66
	Центр музыкальный
	410136051
	1
	23 520,00
	0,00

	67
	Стулья комплект спортзал(10)
	410136052
	1
	7 090,00
	0,00

	68
	Весы мед. электрон. ВЭМ-150
	410136050
	1
	7 800,00
	0,00

	69
	Мебель офисная
	410136049
	1
	6 644,07
	0,00

	70
	Водонагреватель
	410136048
	1
	6 737,29
	0,00

	71
	Контейнер для тбо
	410136047
	1
	4 807,36
	0,00

	72
	Счетчик воды СТВ 15
	410136075
	1
	432,20
	0,00

	73
	Информационный стенд
	4101360060
	1
	7 671,55
	0,00

	Итого
	73
	2971164,88
	602370,94